
 1 

 

Město Kyjov 
Komise sociální a zdravotní 

 

Zápis z jednání č. 4 / 2023 
 

Datum konání:  15. srpna 2023 

Místo konání:  Městský úřad Kyjov, malá jednací místnost 

Přítomni:   (viz prezenční listina) 

                                   prim. MUDr. Soňa Koenigová, Mgr. Michaela Moudrá, Iva Durnová,                   

Jiří Klajn, Mgr. Lukáš Fridrich, MUDr. Jan Felsinger 

Omluveni: Ing. Marie Gustyová, Zdeněk Hochman 

Neomluveni:   

Hosté:   Ing. Jana Novotná  

Zapisovatel(ka):  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

Ověřovatel(ka):        Mgr. Lukáš Fridrich a Jiří Klajn 

Čas jednání:   16:00 – 17:00 hod 

Program jednání:  

 

1. Aktualizace Minimální sítě sociálních služeb v ORP Kyjov pro rok 2024 včetně návrhu 

finanční spoluúčasti na financování 

2. Projednání žádosti Linky bezpečí o poskytnutí individuální dotace. 

3. Projednání žádosti Centra pro sluchově postižené o poskytnutí individuální dotace. 

4. Projednání žádosti o byt zvláštního určení v DPS Kyjov. 

5. Různé. 

 

Průběh jednání:   

Projednání a odsouhlasení programu jednání. 

Hlasováno: 6-0-0 

Navržení a odsouhlasení ověřovatelů zápisu z jednání Mgr. Lukáš Fridrich a Jiří Klajn. 

Hlasováno: 6-0-0 

 

 

1. Sociální a zdravotní komise projednala žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 

Kyjova pro organizaci Linka bezpečí. Sociální a zdravotní komise doporučuje RM přiznat 

požadovanou dotaci ve výši 25.000,- Kč. 

 

Hlasováno:6-0-0 

 



 2 

2. Sociální a zdravotní komise projednala žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 

Kyjova pro organizaci Centrum pro sluchově postižené Sociální a zdravotní komise doporučuje 

RM přiznat dotaci ve výši 30.000,- Kč. 

 

Hlasováno:6-0-0 

 

3. Sociální a zdravotní komise projednala materiál Minimální sítě sociálních služeb v ORP Kyjov 

pro rok 2024 a možnosti jejího financování. Po projednání doporučila variantu navýšení nákladů 

pro rok 2024 o 10%.  

Sociální a zdravotní komise doporučuje RM schválit aktualizovanou Minimální síť sociálních 

služeb v ORP Kyjov pro rok 2024 a její financování navýšené o 10%  oproti roku 2023 dle přílohy 

č. 1 na celkovou výši 11.726.200 Kč.  

 

Hlasováno:6-0-0 

 

4. Sociální a zdravotní komise projednala žádosti o byt zvláštního určení v domě s pečovatelskou 

službou Kyjov, třída Palackého. Byly projednány žádosti (z důvodu ochrany osobních údajů 

nebudou tyto údaje zveřejněny na webových stránkách města Kyjova).  

Sociální a zdravotní komise doporučuje zařazení žádostí do užšího seznamu žadatelů o byt 

zvláštního určení. 

 

Hlasováno:6-0-0 

 

5. Informace z komunitního plánování: 

 koordinátorka informovala přítomné o plánované akci „Překročme hranice – týden 

sociálních, zdravotních a dalších návazných služeb“, která se bude konat od neděle 10. 9. 

do 15. 9. 2023 (viz příloha č. 2) 

 dále byly předány informace o aktivitách v rámci auditu familyfriendlycommunity, a to: 

o od 4. 9. bude zveřejněn on-line dotazník (na webu města a fcb města), který bude 

sloužit ke sběru dalších podnětů od občanů Kyjova a následně proběhne jeho 

vyhodnocení, 

o ve středu 11. 10. 2023 od 16.00 proběhne v prostorách Městské knihovny Kyjov  

II. workshop, na kterém budou vybrána opatření, která budou následně předložena 

orgánům města Kyjova ke schválení. 

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova: 

 

Sociální a zdravotní komise doporučuje RM přiznat organizaci Linka bezpečí dotaci ve výši 

25.000,- Kč. 

 

Hlasováno: 6-0-0 

 

Sociální a zdravotní komise doporučuje RM přiznat organizaci Centrum pro sluchově postižené 

dotaci ve výši 30.000,- Kč. 

  

Hlasováno: 6-0-0 

 

Sociální a zdravotní komise doporučuje RM schválení Minimální sítě sociálních služeb v ORP 

Kyjov pro rok 2024 a její financování navýšené o 10%  oproti roku 2023 dle přílohy č. 1 na 

celkovou výši 11.726.200 Kč.  

 

Hlasováno: 6-0-0



 3 

 

 

 

Úkoly pro členy komise:  
 

Bez úkolů pro členy komise 

 

Přílohy: 

 

Příloha č.1 Minimální síť sociálních služeb návrh 2024 navýšení o 10%. 

Příloha č. 2 Pozvánka na akci Překročme hranice - týden sociálních, zdravotních a návazných 

služeb. 

 

Zapsal:  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

 

 

 

Ověřil:  Mgr. Lukáš Fridrich a Jiří Klajn



 

 4 

 


